

**ESTADOS DE RESULTADOS
DEL 1° DE ENERO AL 31 DE JULIO DEL 2018
PRONADERS**

CUENTA	SALDOS INICIALES	MOVIMIENTOS		SALDOS FINALES
		DEBE	HABER	
INGRESOS	39670,573.22	42,543.89	8003,283.97	47631,313.30
INGRESOS OPERACIONALES	39670,573.22	42,543.89	8003,283.97	47631,313.30
TRANSFERENCIAS RECIBIDAS DE LA TGR	39670,573.22	42,543.89	8003,283.97	47631,313.30
INTERESES BANCARIOS	-	-	-	-
OTROS INGRESOS	-	-	-	-
EGRESOS	44632,705.33	8789,744.81	373,647.84	53048,802.30
COSTOS Y GASTOS OPERACIONALES	44632,705.33	8789,744.81	373,647.84	53048,802.30
GASTOS DE ADMINISTRACION	44632,705.33	8789,744.81	373,647.84	53048,802.30
GASTOS FINANCIEROS	-	-	-	-
RESULTADO DEL PERIODO	-4962,132.11	8832,288.70	8376,931.81	-5417,489.00

OSCAR OVIDIO CASTILLO RIVERA
COLEGIACION 20665-6



NOTAS EXPLICATIVAS

INGRESOS

INGRESOS OPERACIONALES

Tranferencia de Tesoreria:

Estos son los valores operados en el SIAFI a través de las F01 por Lps. 47,631,313.3

EGRESOS

COSTOS Y GASTOS OPERACIONALES

Gastos de Administracion:

En esta cuenta encontramos los gastos ocasionados por Pronaders y sus Proyectos los cuales detallamos a continuacion:

Pronaders	37529,574.29
Post Cosecha	1124,968.54
Prolancho	1095,807.21
Generacion de Empleo	178,067.94
Cajas Rurales	1923,093.10
Pro Energia Rural	8200,366.82
Empleo y Oportunidades	2996,924.40
Total	53048,802.30

RESULTADO AÑO 2018

La diferencia entre Ingresos y Egresos se debe a Lps. 251,413.13 correspondiente a depositos de TIGO por pago de Energia Electrica, menos Lps. 2,996,924.40 pagos realizados con fondos FINA, menos Lps. 2,000,189.97 Prestamo Puente realizado para transferir valor a favor del TSC el cual sera reembolsado a la cuenta de BCH, L. 615,255.26 pagos realizados con remanentes de años anteriores, menos L. 56,532.50 embargo realizado a la cuenta de BCH.